
令和２年４月２０日 

保護者 殿 

日置市立伊集院小学校 

校 長  宮脇 一郎 

 

「臨時休校」に伴う今後の対応について（お願い） 

 

保護者の皆様には，日頃から本校教育活動に対しての御理解・御協力をいただき，

感謝申し上げます。 

さて，猛威を振るうコロナウィルス感染症拡大の状況から，４月１６日，国からの

日本国内全地域を対象にした「緊急事態宣言」が出されました。これを受け，鹿児島

県知事からも「緊急事態宣言」が出され，県内すべての学校で「臨時休校」をするよ

う指示がありました。 

本校では県及び本市の方針に従い，４月２３日（木）～５月６日（水）まで臨時休

校といたします。 

なお，この期間，児童の安全確保及び感染症拡大防止の徹底を図るため，下記のと

おりの対応をしてまいりますので，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 平日の家庭生活について 

  原則，不要不急の外出は控え，自宅で過ごすこと。やむを得ず外出する際は，必ず

マスクを着用し，用事が済み次第，自宅へ戻るようにすること。特に，３つの「密」

（密閉，密集，密接）を避けるよう心掛けること。 

  また，朝夕の検温，手洗い・うがいの励行，規則正しい生活を心掛け，感染予防に

努めること。 

 

２ 連休中（土日も含む）の対応について 

  休日中の対応については，保護者の判断で対応をお願いします。 

 ※ ただし，この期間も原則「自粛」が求められています。やむを得ず県外への移動

等があった場合には，学校への連絡をお願いいたします。 

 

３ 県外の移動や県外からの移動者との濃厚接触があった場合の対応について 

  ４月１７日付け「県外への移動等に伴う児童の登校に関する対応について」でお示 

ししたとおりです。原則として，２週間程度の「自宅待機」をお願いいたします。 

まずは学校へ御連絡・御相談ください。 


